ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

15.01.2024г                                                                                  № 17

Об утверждении плана мероприятий по результатам

независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении

средняя общеобразовательная школа № 2

    В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  на основании результатов независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 2 (далее –

МБОУ СОШ № 2) в 2023 году, с целью устранения недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

МБОУ СОШ № 2 на 2024 (Приложение).

2.  Назначить ответственным за выполнение мероприятий плана Г.А.Сабирову

заведующую хозяйством.

3. Документоведу Карпенко М.Н. разместить план на официальном сайте МБОУ СОШ

№ 2.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               Т.Д.Чирятьева

Исп.Сабирова Г.А

Гот.Сабирова Г.А

Разд. Дело, заместители директора, специалист по ОТ

Приложение к приказу МБОУ СОШ №2

15.01.2024г № 17

План

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя

общеобразовательная школа № 2

на 2024-2026 год

Недостатки, выявленные в

ходе независимой оценки

качества условий

оказания услуг

организацией

Наименование

мероприятия по

устранению недостатков,

выявленных в ходе

независимой оценки

качества условий оказания

услуг организацией

Плановый

срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель (с

указанием

фамилии, имени,

отчества и

должности)

Сведения о ходе

реализации мероприятия

реализованные

меры по

устранению

выявленных

недостатков

фактиче

ский

срок

реализа

ции

III. Доступность услуг для инвалидов

Отсутствие тактильно-

звуковых мнемо-схем,

речевого информатора  на

входной группе, 1 этаже

здания, учебные кабинеты

Установка тактильно-

звуковых мнемо-схем,

речевого информатора

2024-2026г.г

При  финан

сирова

нии

Сабирова Г.А. ,

заведующий

хозяйством

Отсутствие оборудования

входных групп

(подъемными

платформами на

территории, прилегающей

к организации и в ее

помещениях

Установка на территории,

прилегающей к

организации и в ее

помещениях: входных

групп оборудованных

пандусами (подъемными

платформами)

2024-2026г.г

При  финан

сирова

нии

Сабирова Г.А. ,

заведующий

хозяйством

Отсутствие выделенных

стоянок для

автотранспортных средств

инвалидов

Оборудование стоянок для

автотранспортных средств

инвалидов

2024-2026г.г

При  финан

сирова

нии

Сабирова Г.А. ,

заведующий

хозяйством

Отсутствие

адаптированных лифтов,

поручней, расширенных

дверных проемов,

сменных кресел-колясок

Установка адаптированных

лифтов, поручней,

расширенных дверных

проемов, приобретение

сменных кресел-колясок

2024-2026г.г

При  финан

сирова

нии

Сабирова Г.А. ,

заведующий

хозяйством

Отсутствие специально

оборудованных для

инвалидов санитарно-

гигиенических

помещений в

соответствии с

требованиями СП

59.13332020г

«Доступность зданий

сооружений для

маломобильных групп

населения»

Оборудование санитарно-

гигиенических помещений

в соответствии с

требованиями СП

59.13332020г

«Доступность зданий

сооружений для

маломобильных групп

населения»

2024-2026г.г

При  финан

сирова

нии

Сабирова Г.А. ,

заведующий

хозяйством

		2024-01-16T14:34:37+0500
	ЧИРЯТЬЕВА ТАТЬЯНА ДМИТРИЕВНА